令和５年１２月１日

北九州市教育委員会

報道機関各位

令和６年度より北九州市立図書館で「雑誌スポンサー制度」を開始します

雑誌スポンサー大募集！

 北九州市立図書館（全１４館）において、令和６年度から下記のとおり「雑誌

スポンサー制度」を開始することになりました。

 つきましては、雑誌スポンサーになってくださる企業や団体を募集します。

 どうぞ、報道のほどよろしくお願いします。

記

１ 雑誌スポンサー制度とは

雑誌スポンサー（企業、団体等）に雑誌・新聞を寄贈いただき、その最新

号のカバーに雑誌スポンサーの広告を表示する制度

２ 雑誌スポンサー制度のメリット

［図書館］ ①雑誌・新聞の購入費用の節減及び新たな図書資料の財源

確保

②公民連携の推進

    ［雑誌スポンサー］

          ①市立図書館の様々な来館者に向けての情報発信

          ②地域に貢献する企業・団体としてのイメージアップ

３ 今後のスケジュール

【問い合わせ先】

 教育委員会中央図書館奉仕課

 ℡ 093-571-1481 担当 善家、綾塚

Ｒ６年 1月

雑誌スポンサー

募集開始

Ｒ５年 12月 1日

募集要領等

図書館ＨＰ掲載

Ｒ６年３月

雑誌スポンサー

決定

募集開始

Ｒ６年４月

広告開始

（雑誌等配架）

PRESS RELEASE